РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АСКИЗСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛЬТИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» ноября 2023г.                         с. Бельтирское                                 № 67
Об утверждении
среднесрочного финансового плана

Бельтирского сельсовета

на 2024-2026 годы

В соответствии с положением о бюджетном процессе в Бельтирском сельсовете, ч. 4 ст. 169 Бюджетного кодекса РФ.

ПОСТАНАВЛЯЮ:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Бельтирского сельсовета на 2024-2026 годы (приложение №1).

2. Представить среднесрочный финансовый план  поселения в Совет депутатов Бельтирского сельсовета в составе перечня документов к проекту бюджета Бельтирского сельсовета на 2024 год.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Бельтирского сельсовета                                             В.П.Капустин
	                                                                                                                          Приложение 1 к Постановлению

	.
	№ 67  от 01.11.2023г.

Среднесрочный финансовый план Бельтирского сельсовета на 2023-2025 годы
Структура доходов бюджета Бельтирского сельсовета на 2023-2025 годы

	тыс.руб.

	Наименование доходов
	КБК
	Очередной финанс.год (прогноз) (2024.)
	Очередной финанс.год +1 (прогноз) (2025г.)
	Очередной финанс.год +2 (прогноз) (2026г.)

	ИТОГО ДОХОДОВ

	12365,0
	12365,0
	12365,0

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	7294,6
	7294,6
	7294,6

	в том числе:

	1. НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ:
	000 1 01 00000 00 0000 000
	6498,2
	6498,2
	6498,2

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02010 01 0000 110
	2433,0
	2433,0
	2433,0

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 1 03 02000 01 0000 110
	1853,2
	1853,2
	1853,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	3,0
	3,0
	3,0

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01030 10 0000 110
	844,0
	844,0
	844,0

	Земельный налог с организаций
	000 1 06 06033 10 0000 110
	855,0
	855,0
	855,0

	Земельный налог с физических лиц
	000 1 06 06043 10 0000 110
	496,0
	496,0
	496,0

	Государственная  пошлина
	000 1 08 04020 01 0000 110
	14,0
	14,0
	14,0

	2. НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 11 00000 00 0000 000
	796,4
	796,4
	796,4

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	000 1 11 05035 10 0000 120
	174,0
	174,0
	174,0

	Доходы от сдачи в аренду земельного участка
	000 1 11 05025 10 0000 120
	321,0
	321,0
	321,0

	Прочие доходы от оказания платных услуг
	000 1 13 01995 10 0000 130
	301,4
	301,4
	301,4

	3. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	5070,4
	5070,4
	5070,4

	в том числе:

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15001 10 0000 151
	4321,0
	4321,0
	4321,0

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета
	000 2 02 35118 10 0000 151
	551,3
	551,3
	551,3

	Субвенции на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	000 2 02 35250 10 0000 151
	29,1
	29,1
	29,1

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 2 02 30024 10 0000 150
	1,0
	1,0
	1,0

	РАСХОДЫ

	12365,0
	12365,0
	12365,0

	в том числе:

	по главным распорядителям бюджетных средств бюджета

	12365,0
	12365,0
	12365,0

	ДЕФИЦИТ бюджета

	0
	0
	0

Структура расходов бюджета Бельтирского сельсовета на 2024-2025 годы

	тыс.руб.

	Наименование
	ГР
	ПР
	2024г.
	2025 г.
	2026 г.

	ИТОГО РАСХОДОВ

	12365,0
	12365,0
	12365,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	3302,0
	3302,0
	3302,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	678,0
	678,0
	678,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2614,0
	2614,0
	2614,0

	Резервные фонды
	01
	11
	10,0
	10,0
	10,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	551,3
	551,3
	551,3

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	02
	03
	551,3
	551,3
	551,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	10
	170,0
	170,0
	170,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	03
	10
	170,0
	170,0
	170,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	4134,2
	4134,2
	4134,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1853,2
	1853,2
	1853,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	2281,0
	2281,0
	2281,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	606,4
	606,4
	606,4

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	290,0
	290,0
	290,0

	Благоустройство
	05
	03
	316,4
	316,4
	316,4

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	3282,0
	3282,0
	3282,0

	Культура
	08
	01
	2159,0
	2159,0
	2159,0

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	08
	04
	1123,0
	1123,0
	1123,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	299,1
	299,1
	299,1

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	270,0
	270,0
	270,0

	Доплаты на осуществление отдельных государственных  полномочий в сфере социальной поддержки работников муниципальных организаций культуры
	10
	03
	29,1
	29,1
	29,1

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	20,0
	20,0
	20,0

	Физическая культура
	11
	01
	20,0
	20,0
	20,0